СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЙСКОВИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

      27 апреля  2017 г.                                                                                                  №  20
	Об утверждении плана мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов МО Войсковицкого сельского поселения на 2017 год.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 20.05.2011 № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации», Решением Совета депутатов МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 15.12.2016 № 57 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга правоприменения нормативных правовых актов  муниципального образования МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», Уставом муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского района Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования  Войсковицкое сельское поселение Гатчинского района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить план мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов МО Войсковицкого сельского поселения на 2017 год согласно Приложению 1.
2. Утвердить состав рабочей группы для проведения мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов МО Войсковицкого сельского поселения на 2017 год согласно Приложению 2.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Войсковицкое сельское поселение.

Глава муниципального образования
                             Р.А. Алёхин

Приложение 1

к Решению Совета депутатов

Войсковицкого сельского поселения

от 27.04.2017 №20
ПЛАН

МОНИТОРИНГА  ПРАВОПРИМЕНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МО ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2017 ГОД

	№ п/п
	Отрасль (подотрасль) законодательства либо группа нормативных правовых актов, мониторинг которых планируется осуществить
	Наименование органа местного самоуправления
	Иные данные
	Сроки мониторинга

	1.
	Противодействия коррупции.
	Администрация Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
	Решение Совета депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградскоц области №13 от 17.03.2016г.  «Об утверждении порядка представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата совета депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение и членов их семей».
Текущий мониторинг
	До 01.05.2017

	2.

	Решение Совета депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградскоц области №14 от 17.03.2016г. «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  депутатов совета депутатов  муниципального образования Войсковицкое сельское поселение   и членов их семей  в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте  муниципального образования Войсковицкое сельское  поселение    и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования».

Текущий мониторинг
	До 01.05.2017

	3.

	Решение Совета депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградскоц области №37 от 28.09.2016г. «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых депутатами совета депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
Оперативный мониторинг
	До 01.05.2017

	4.

	Решение Совета депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградскоц области №38 от 28.09.2016г. Об утверждении Положения о  комиссии по соблюдению требований к поведению и урегулированию конфликта интересов в совете депутатов МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
Оперативный мониторинг
	До 01.05.2017

Приложение 2

к Решению Совета депутатов

Войсковицкого сельского поселения

от 27.04.2017 №20
Состав рабочей группы

для проведения мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов МО Войсковицкого сельского поселения на 2017 год

Руководитель рабочей группы:

1. Давыдова О.Н., главный специалист - юрист администрации Вйосковицкого сельского поселения.

Члены рабочей группы:

1. Тягельский П.В., заместитель главы администрации Войсковицкого сельского поселения,

2. Мареева Н.Н., начальник канцелярии администрации Войсковицкого сельского поселения,

3. Ногай И.В.,  специалист первой категории администрации Войсковицкого сельского поселения,

4. Мельник О.П., депутат Совета депутатов МО Войсковицкое сельское поселение,

5. Даурцева Ю.Н., директор МБУК «Войсковицкий ЦКС», депутат Совета депутатов МО Войсковицкое сельское поселение,

6. Папичева Н.Н., главный бухгалтер МБУК «Войсковицкий ЦКС».